B
CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

UEC&E .4H,\U,\ EDUCAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARAATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS

DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL N° 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Resultado Preliminar do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria N° 03/2023 - EEMTI

HILDEBERTO BARROSO

O Diretor Escolar da EEMTI HILDEBERTO BARROSO, INEP 23038004, no uso de suas atribuições

legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital N° OO6I2O22ISEDUC de 22 de abril de 2022 e,

CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria N° 03/2023 EEMTI HILDEBERTO BARROSO de 28

de Dezembro de 2023 torna público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo.

1. Resultado preliminar dos candidatos no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de

inscrição, nota final l etapa, nota final 2 etapa, nota final da seleção, classificação final na seleção em

ordem crescente.

DisciDlina 1: ARTE

classificação

Disciplina Nota Nota Nota final na
Ord Nome Candidato em ordem crescente

de final ia final 2 Final seleção em
Inscrição da classificação final

Inscrição Etapa Etapa Seleção ordem

crescente

37 Maria Estelina Magalhães De Sousa Arte 29 10 39 1

98 Antônio Vaneilton Aives Gomes Arte 29 9,5 38,5 2

15 Adairla Maria Pires Alves Arte 26 11,5 37,5 3

29 Ricardo Jk1 Da Silva Arte 25 11 36 4

67 João Batista Mendes Barroso Arte 21 11 32 5

114 Raiane Da Silva Meio Arte 23 3,5 26,5 6

fliciin1ini ? FflhICACÃO IÍSIfA
_________

Ord

Inscriçao

-

Nome Candidato em ordem crescente

da classificaçao final

Disciplina de

Inscriçao

Nota
.

final 1a

Etapa

Nota
.

final

2
a

Etapa

Nota

Final

Seleçao

classificaçã
o final na

seleçao em

ordem

crescente

30 Rodrigo Gonçaives Dos Santos Educação Física 30 10 40 1

58 Artur Bernardo Barroso Educação Física 30 8,5 38,5 2

25 Francisco Roberlan Barroso Marques Educação Física 28 10 38 3

99 Francisca Jeane Oliveira Sousa Educação Física 26 11,5 37,5 4

14 Jose Jhonatan Viana Teixeira Educação Física 27 10 37 5

29 Ricardo Jkl Da Silva Educação Física 26 11 37 6

48 Lilian Marney Aives Ribeiro Educação Física 25,5 10 35,5 7

11 Aureliano Ferreira Gama Neto Educação Física 25 10 35 8

70 Francisco Alex Alves Teixeira Educação Física 23 10 33 9

41 Ligia Maria Farias De Lima Educação Física 29 3,5 32,5 10

110 Carlos Welleson Gomes Ferreira Educação Física 26 6,5 32,5 11

B
CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

LCRf MAuJfl EOUCAÇAO

Disciplina 3: ESPANHOL

classificação

Ord Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de
Nota Nota Nota final na

Inscrição classificação final Inscrição
final 1a final 2 Final seleção em

Etapa Etapa Seleção ordem

____________
_____________________________________________

crescente

36 Francisco Ernanni Dourado Do Lirio

____________________

Espanhol

_________

29 5,5 34,5 1

46 Maria Ivonélia Da Costa Silveira Espanhol 23 10 33 2

54 Antonia Francilene Caitano Carneiro Espanhol 22 9,0 31 3

38 Maria Jagueline Patrício Lourenço Espanhol 23 3,5 26,5 4

Disciplina 4: INGLÊS

classificação

Ord Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de
Nota Nota Nota final na

Inscrição classificação final Inscrição
final 1a final 2a Final seleção em

Etapa Etapa Seleção ordem

____________
_____________________________________________

crescente

01 Evanice Araújo Ribeiro

____________________

Inglês
_________

28

________

11,5

_________

39,5 1

36 Francisco Ernanni Dourado Do Lirio Inglês 28 5,5 33,5 2

94 Emanuel Wellington Nascimento Inglês 20 1,5 21,5 3

Disciplina 5: REDAÇÃO
classificação

Ord Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de
Nota Nota Nota final na

Inscrição classificação final Inscrição
final ia final 2 Final seleção em

Etapa Etapa Seleção ordem

____________ _____________________________________________

crescente

10 Francisco Keles Moreira Braga

____________________

Redação

_________

29

________

8,5

__________

37,5 1

51 Maria Rosilandia Alves De Lima Redação 29 7,5 36,5 2

103 Maria Rosineide Alves De Lima Redação 26 10 36 3

Disciplina 6: LINGUA PORTUGUESA

classificação
Nota Nota

Nota final na
Ord Nome Candidato em ordem crescente

Disciplina de Inscrição
final final

Final seleção em
Inscrição da classificação final ia

Seleção ordem
Etapa Etapa

crescente
____________

10

___________________________________________

Francisco Keles Moreira Braga Língua Portuguesa 30 8,5 38,5 1

52 Rinna Marcia Ferreira Praxedes Língua Portuguesa 28 10 38 2

06 Eliandra Dos Santos Silva Língua Portuguesa 27,5 10 37,5 3

47 Michelly Rousse Nunes Silva Peres Língua Portuguesa 27 10 37 4

01 Evanice Araújo Ribeiro Língua Portuguesa 24,5 11,5 36 5

51 Maria Rosilandia Alves De Lima Língua Portuguesa 28 7,5 35,5 6

103 Maria Rosineide Alves De Lima Língua Portuguesa 25 10 35 7

72 Maria Clauciene Magalhães Farias Língua Portuguesa 22 10 32 8

Francisco Jardson Pires Do
34 Língua Portuguesa 24 7 31 9

___________

Nascimento
________________________ _______ _______ ________ _____________

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

ÃrAE:pRr\r)n EDUCAÇÃO

Disciplina 7: ELETIVA DE LINGUAGEM E CÓDIGOS

Nota Nota
classificação

Ord Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de final final
Nota final na

Inscrição classificação final Inscrição ia
Final seleção em

Etapa Etapa
Seleção ordem

____________

crescente

01

______________________________________________

Evanice Araújo Ribeiro
Eletiva de Linguagem

29 11,5 40,5 1
__________

e Códigos

013

_______________________________________

Eliandra Dos Santos Silva
Eletiva de Linguagem

______

30

______

10

________

40

____________

2
__________

e Códigos

15

_______________________________________

Adairla Maria Pires Alves
Eletiva de Linguagem

______

28

______

11,5

________

39,5

____________

3
__________

e Códigos

37

_________________________________________

Maria Estelina Magalhães De Sousa
Eletiva de Linguagem

_______

28

_______

10

________

38

_____________

4
__________

e Códigos

103

_______________________________________

Maria Rosineide Alves De Lima
Eletiva de Linguagem

______

24

______

10

________

34

____________

5
__________

_______________________________________

e Códigos
______ ______ ________ ____________

Disciplina 8: SOCIOLOGIA

classificação
Nota Nota

Nota final na
Ord Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de final final

Final seleção em
Inscrição classificação final Inscrição ia

Etapa Etapa
Seleção ordem

____________

crescente

08

______________________________________________

Maria Luciene De Lima Fernandes

_______________________

Sociologia 28

_______

8,5

_________

36,5 1

Francisco Alexsandro Mendes De
07

Oliveira Sociologia 27 8,5 35,5 2

___________

91 Anna Alicia Pinheiro Mota

_____________________

Sociologia

_______

20

_______

9

________

29

_____________

3

73 Maria De Fatima Caitano Carneiro Sociologia 20 7 27 4

Disciplina 9: FILOSOFIA

Nota Nota
classificação

Ord Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de final final
Nota

Final

final na

seleção em
Inscrição classificação final Inscrição ia

a

Seleção ordem
Etapa Etapa

crescente

07
Francisco Alexsandro Mendes De

Filosofia 29 8,5 37,5 1
Oliveira

_____________
____________

08 Maria Luciene De Lima Fernandes

_____________________

Filosofia

_______

28

_______

8,5

________

36,5 2

91 Anna Alicia Pinheiro Mota Filosofia 26 9 35 3

86 Brena Kelly Sousa Gomes Filosofia 25 10 35 4

Disciplina 10: GEOGRAFIA

classificação
Nota Nota

Nota final na
Ord Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina final final

Final seleção em
Inscrição classificação final de Inscrição ia 2

Seleção ordem
Etapa Etapa

crescente

08 Maria Luciene De Lima Fernandes Geografia 29 8,5 37,5 1

03 Antônia Gilmara Silvino Geografia 27 10 37 2

90 Maria Assunção Irineu Geografia 23 10 33 3

101 Suênia Régia Marques Do Nascimento Montenegro Geografia 22 10 32 4

62 Karla Maria Julião Pereira Geografia 20 10 30 5

44 Milena Batista Silva Geografia 22 3,5 25,5 6

53 Maria Imaculada Cardoso Freitas Geografia 20 4,5 24,5 7

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SEGUE AMADA EDUCAÇAO

Disciplina 11: HISTORIA

Nota Nota
classificação

Ord Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de final final
Nota final na

Inscrição classificação final Inscrição ia
Final seleção em

Etapa Etapa
Seleção ordem

____________

crescente

20

________________________________________________

Claudina Teixeira Lima Silva

____________________

História 29 12,5 41,5 1

80 Elenilce Araújo De Sousa História 30 9 39 2

27 João Edio De Sousa História 27 9,5 36,5 3

69 VâniaAlves Cunha História 25,5 10 35,5 4

74 Francisco Dennis De Sousa Bezerra História 24,5 10 34,5 5

50 Emerson Barroso Lima História 23 8 31 6

61 Nauziane De Sousa Barbosa História 20,5 10 30,5 7

64 Esla Rafaela Nascimento Sousa História 25,5 5 30,5 8

60 Benedita Jade De Sousa Ferreira Lima História 19 10 29 9

85 Bruna Ferreira De Souza História 20 3,5 23,5 10

111 Jose Wellington Sousa Da Silva História 19 3,5 22,5 11

Disciplina 12: ELETIVAS DE CIÊNCIAS HUMANAS

Nota Nota
classificação

Ord Nome Candidato em ordem crescente da final final
Nota final na

Inscrição classificação final Disciplina de Inscrição
ia

Final seleção em

Etapa Etapa
Seleção ordem

____________

crescente
____________________________________________

Francisco Alexsandro Mendes De

________________________

Eletivas De Ciências
07

_________

Oliveira Humanas
30 8,5 38,5 1

08 Maria Luciene De Lima Fernandes
Eletivas De Ciências

_____

29,5

______

8,5

_______

38

___________

2

_________

Humanas

112

__________________________________

Francisco Emerson Feitosa Rodrigues
Eletivas De Ciências

25 12,5 37,5 3
Humanas

_________

102

__________________________________

Rina Mara De Sousa Barbosa
Eletivas De Ciências

25 10 35 4
Humanas

___________ _______________________________________

Eletivas De Ciências

_______ _______ ________ ____________

73 Maria De Fatima Caitano Carneiro 21 7 28 5

_________ __________________________________

Humanas
______ ______ _______ ___________

Disciolina 13: FÍSICA

classificação
Nota Nota

Nota final na
Ord Nome Candidato em ordem crescente da

Disciplina de Inscrição
final final

Final seleção em
Inscrição classificação final ia

Seleção ordem
Etapa Etapa

crescente

19 João Gonçalves Rodrigues Física 29 11 40 1

16 Francisco Elifran Ávila Silva Física 28 8,5 36,5 2

21 Guilherme Cairo Vidal Cavalcante Física 24 11,5 35,5 3

12 Francisco Lidomar Teixeira Física 26 8,5 34,5 4

18 Arnaldo Alves De Lima Física 25 8,5 33,5 5

23 Leonel Veríssimo Rodrigues Meio Física 20 10 30 6

23 Carlos David Uchôa Oliveira Física 21 4,5 25,5 7

24 Lucivanda Barbosa Rodrigues Física 18 3,5 21,5 8

13
CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

EOUCAÇAQ

Disciplina 14: BIOLOGIA

Nota Nota
classificação

Ord Nome Candidato em ordem crescente da final final
Nota final na

Inscrição classificação final Disciplina de Inscrição
ia

Final seleção em

Etapa Etapa
Seleção ordem

____________

crescente

13 Rocheli Sousa Araújo Biologia 30 11,5 41,5 1

26
Vanessa Carla Siqueira Freire

Biologia 29 10 39 2
_________

Benevides

66 Antonio Cunha De Sousa Biologia 28 10 38 3

09 Darla Santos De Sousa Biologia 30 7,5 37,5 4

39 Raylson Francisco Nunes De Sousa Biologia 25 11,5 36,5 5

43 Leyde Dayana Barbosa Siqueira Biologia 26 10 36 6

77
Karla Bruna Valkíria Pinto Marques

Biologia 24 11,5 35,5 7
_________ Araújo

57 Erinalda Castro De Sousa

____________________

Biologia

______

25

______

10

_______

35

___________

8

65 Larissa Menezes Farias Da Costa Biologia 24 10 34 9

02 Samira Vieira Linhares Biologia 25 8,5 33,5 10

84 Francisco Willamy Farias Sales Biologia 23 8,5 31,5 11

89 Robson De Lima Ribeiro Biologia 25 4,5 29,5 12

108 Larissa De Sousa Araújo Biologia 21 3,5 24,5 13

Disciplina 15: ELETIVAS DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

classificação
Nota Nota

Nota final na
Ord Nome Candidato em ordem

Disciplina de Inscrição
final final

Final seleção em
Inscrição crescente da classificação final 1a 2a

Seleção ordem
Etapa Etapa

crescente

16 Francisco Elifran Avila Silva
Eletivas de Ciências da

30 8,5 38,5 1
Natureza

________ _______________________ ________________________________

Eletivas de Ciências da

_______ _______

19 João Gonçalves Rodrigues 27 11 38 2
Natureza

________ _____________
__________

13

________________________________

Rocheli Sousa Araújo
Eletivas de Ciências da

______

26

_______

11,5 37,5 3
Natureza

________ ____________
__________ ________________________________

Eletivas de Ciências da

_______ _______

12 Francisco Lidomar Teixeira 28,5 8,5 37 4
Natureza

________ _____________

09

__________________________________

Darla Santos De Sousa
Eletivas de Ciências da

_______

28

_______

7,5 35,5 5
Natureza

________ ____________
________________________________

Leonel Veríssimo Rodrigues Eletivas de Ciências da

_______ _______

23 25 10 35 6
Meio Natureza

________ ____________

___________

77
Karla Bruna Valkíria Pinto Eletivas de Ciências da

_______

23

_______

11,5 34,5 7

Marques Araújo Natureza
______ ________

____________

__________

84 Francisco Willamy Farias Sales
Eletivas de Ciências da

______

25 8,5 33,5 8
Natureza

________ ____________
________________________________

Eletivas de Ciências da

_______ _______

43 Leyde Dayana Barbosa Siqueira 22 10 32 9
Natureza

____________

82

________________________________

Daniele Teixeira Costa Cardoso
Eletivas de Ciências da

_______

22

_______

9,5

________

31,5 10
Natureza

____________

Eletivas de Ciências da

_______ _______ ________

22 Jose Alailson De Souza 27 3,5 30,5 11
Natureza

________ ____________
__________

105

________________________________

Maria Vanuza da Silva Paula
Eletivas de Ciências da

_______

21

_______

9 30 12
Natureza

_______ ________ _______________________

87

________________________________

Carlos David Uchôa Oliveira Eletivas de Ciências da Natureza

_______

22 4,5 26,5 13

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

&E :pÜ;t).\ EUOCAÇAO

28 Claudio Tafarel Barbosa Gomes
Eletivas de Ciências da

21 5 26 14
_________ _____________________________

Natureza

108 Larissa De Sousa Araújo
Eletivas de Ciências da

22 3,5 25,5 15
_________

Natureza

32

____________________________

Maria Yara Mota Gomes
Eletivas de Ciências da

19,5 5,5 25 16
_________

____________________________

Natureza

Disciplina 16: MATEMÁTICA

Ord

Inscriçao

____________

Nome Candidato em ordem crescente da

classificaçao final

____________________________________________

. .

Disciplina de Inscriçao

Nota

final
a

1

Etapa

Nota

final

2

Etapa

Nota

Final

Seleçao

classificação
final na

seleçao em

ordem

crescente

17 Odenir Ribeiro Carneiro

________________________

Matemática 29 10 39 1

63 Renata Da Silva Melo Matemática 29 8,5 37,5 2

21 Guilherme Cairo Vidal Cavalcante Matemática 25 11,5 36,5 3

56 Anderson Sousa Leitão Matemática 23 12,5 35,5 4

76 Ivanildo Ferreira Do Nascimento Matemática 24 10 34 5

113 Marcelo Rodrigues Marques Matemática 29 4,5 33,5 6

97 Francisco Arthur Gaspar De Lima Matemática 23 10 33 7

93 Erasmo Carlos Gomes Cardoso Matemática 24 8,5 32,5 8

55 Antonilton Araújo Cruz Matemática 21,5 10 31,5 9

104 Luzimaria De Freitas Freire Matemática 23 8 31 10

33 William Teixeira Meio Matemática 20 10 30 11

45 Evangelina Lima Oliveira Mota Matemática 20 9,5 29,5 12

78 Maria Gessica Ferreira Holanda Matemática 20 7 27 13

68 Carlos Rene Pacheco Da Silva Matemática 20 3,5 23,5 14

Disciplina 17: ELETIVA DE MATEMÁTICA

classificação
Nota Nota

Nota final na
Ord Nome Candidato em ordem

Disciplina de Inscrição
final final

Final seleção em
Inscrição crescente da classificação final 1a 2a

Seleção ordem
Etapa Etapa

crescente

17 Odenir Ribeiro Carneiro Eletiva De Matemática 28 10 38 1

21 Guilherme Cairo Vidal Cavalcante Eletiva De Matemática 26 11,5 37,5 2

63 Renata Da Silva Melo Eletiva De Matemática 28 8,5 36,5 3

56 Anderson Sousa Leitão Eletiva De Matemática 23 12,5 35,5 4

113 Marcelo Rodrigues Marques Eletiva De Matemática 30 4,5 34,5 5

55 Antonilton Araújo Cruz Eletiva De Matemática 23 10 33 6

78 Maria Gessica Ferreira Holanda Eletiva De Matemática 23 7 30 7

75 Matheus Briski Maciel Da Silva Eletiva De Matemática 24 5,5 29,5 8

107 João Pedro De Sousa Oliveira Eletiva De Matemática 20 3,5 23,5 9

ITAPPOCA, 11 de Janeiro de 2024.

14 1 42

Diretor

Julipan Cunha Ribijro
i)iretor escalar
D.O.E - O/O3/J